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Hieronder worden de vragen en antwoorden weergegeven die in de informatiesessie aan bod kwamen. Ze 
worden per thema geordend. Eventueel bijkomende vragen en antwoorden worden in het rood aangeduid. 

 
////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

 
1 VRAAG EN ANTWOORD 
 
Vraag: Wie heeft het onderzoek in 2017 uitgevoerd? 
Antwoord: Dit onderzoek werd uitgevoerd door NVAO. 
 
Vraag: In het bestek staat dat het onderzoek bij voorkeur start in november 2023. Is er flexibiliteit om het 
onderzoek later te laten starten? 
Antwoord: November 2023 werd opgegeven omdat de procedure het allicht niet toelaat om eerder te 
starten. Het is belangrijk dat alle resultaten opgeleverd zijn tegen 31 augustus 2024. Het is aan de indieners 
om een plan van aanpak op te stellen om deze eindresultaten tijdig op te leveren en rekening te houden 
met de timing van de tussentijdse rapportering. Belangrijk is dat er rekening gehouden wordt met de 
beschikbaarheid van de respondenten.  
 
Vraag: In de selectiecriteria is onafhankelijkheid opgenomen. Hoe moet deze aangetoond worden. 
Antwoord: Het is belangrijk dat verklaard wordt dat de indieners onafhankelijk zijn ten aanzien van 
instellingen die betrokken zijn in de evaluatie. In de gunningscriteria staat opgegeven dat er in het plan 
van aanpak moet opgegeven worden hoe men aan risicomanagement zal doen en hoe men zal omgaan met 
mogelijke belangenconflicten. 
 
Vraag: Er wordt in het bestek gevraagd om verschillende perspectieven mee te nemen. Wat wordt hiermee 
bedoeld? 
Antwoord: in het bestek staat opgegeven dat de perspectieven moeten meegenomen worden, met een 
omschrijving van de verwachting over de verschillende doelgroepen. Het is niet de bedoeling om een 
grootschalig onderzoek bij alle betrokkenen op te zetten. We vragen om een methodiek te ontwikkelen en 
te verantwoorden in de projectaanvraag om de verschillende perspectieven mee te nemen. 
 
Vraag: Kan er beroep gedaan worden op lopende onderzoeken over dit thema? 
Antwoord: We hebben zelf geen onderzoeken lopen over dit thema. Er is wel een overzicht van de 
verschillende opleidingen, de accreditatiedossiers en timing van procedures. Dit kan meegegeven worden 
aan de uitvoerders van het onderzoek.  


